
Oalbgaz 
OPERATORI I KOMBINUAR I GAZIT NATYROR 

ADMINISTRATOR! 

Nr. T3/ Prot. Tiranë, mej&/ 026 
(p2. 

URDHER 

Nr. , date /3 /0 /2026 

PER 
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE TRANSPARENCES TE RISHIKUAR TE 

SHOQERISE ALBGAZ SH.A 

Ne mbeshtetje te Vendimit te Keshillit të Ministrave Nr. 848, date 07.12.2016, per "Krijimin 
e Shoqerise "Albgaz" Sh.A. dhe per caktimin e Autoritetit Publik që perfaqeson Shtetin si 
pronar te aksioneve te Shoqerive Albpetrol Sh.A. dhe Albgaz Sh.A", i ndryshuar me Vendim 
te Keshillit te Ministrave Nr.108, date 23.02.2018, te ligjit nr.119 2014 "Per te Drejten e 
Inf'ormimit", Ligjit nr. 9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e Konfliktit te Interesave në 
Ushtrimin e Funksioneve Publike", i ndryshuar, Urdhrave nr.280 date 30.12.2025, nr. 1 date 
5.01.2026 Komisionerit per te Drejten e Infoimimit dhe Mbrojtjen e të Dhenave Personale, 
Statutit të Shoqerise Albgaz sh.a si dhe rekomandimeve të bera nga Komisioneri per te 
Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale ne shkresen Nr.1 19 Prot, date 
12.0 1.2026, 

URDHEROJ 

1. Miratimin e disa plotesimeve ne Programin e Transparences se Shoqerise Albgaz sh.a sipas 
formes dhe permbajtjes se miratuar me Urdhrin nr.280 date 30.12.2025 "Per miratimin e 
Programit model të Transparences per autoritetet publike" te Komisionerit per te Drejten e 
!nformimit dhe Mbrojtjen e të Dhenave Personale (bashkelidhur ndryshimet); 

2. Plotesimet e permendura ne piken 1,2,3 dhe 4 do t'i bashkelidhen ketij urdhri dhe do te 
publikohen në faqen zyrtare të Albgaz sh.a, ne rubriken "Programi i Transparences"; 

3. Ngarkohet Koordinatori per te Drejten e !nformimit me zbatimin e ketij Urdhri dhe 
garantimin e zbatimit te dispozitave të Ligjit per te Drejten e Informimit si dhe Drejtoria e 
Sherbimeve Mbeshtetese me pasqyrimin e tij ne faqen zyrtare të Albgaz sh.a. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
4 

ADMINI. -' TORII :GAZSH.A 

Lu 

% ___ 

'a 

Adresa: Njësia Administrative nr. 5, rruga e "Kosovarëve', pallad "Ndër Pro' Sh.p.k,, Tirani Albania www.albgar.al info@albeaz.al, Lu 306034U 
Faqe Ill 



8QdI&t 
adS 



albgaz 

Programi i Transparences 

Perditesuar mO 06 03 2026 

Kuadñ Uor negullator die integñnil 

Rreth autoritelit 
evioplan 

E dr41a per tu infonnuar dhe pOr Lu ankuar 

lekslet e plola 

Mekanizmat kontrollues die monitonjes qO Inforniaci on cit bwthetin dhe te dieoat 
lnfom,acaon per Procedurat 0 

veprojnO aOl AP financlare 
prokwlnilt!procedural konkurruese le 
koncesio&ttpartneritetit publik prtvat 

ProceduraUmekanizmat per to dhene 
mendime Udhur me procesin e harfmft to 

Sherbimet qO ohohen nga AP akteve lior&nenhiore, pofihikave pubVke 
5t0 flibaJties so dokumentacionit Objet 

apo nO lidhje me ushlitmin e funkeloneve 
dim lómial e dokurnenteve 

PP 

Regjislii I kerkesave die pergjiojeve 
NdThtrna shoqerorelsubvencione to dbena 

Info,macioneldokumente qO kerkohen me 

nga PP 
shpesh dhe ato qe gykohen to dobishme 

per piiblikim nga PP 

Programi I transparencOs i rishikuar miratuar me urdhdn r ii 41 /3 o3 .244 

Adresa: Niësua Adminustrauve nr 5 rruga e "Kosovareve' pallau Nder Pro Shpk Tirane. Albania www.albgaz.al infoatbeazal, L7l3O6O34tJ 
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Oalbgaz 
1. Rrcth Autoritetit: 

Sirukiura organizaliveforganigrama - 

Slmktura e pegeve 

Funksionet dhe delyret cAP 

CV-te dhe pegat e nCnpunesve qe Jane subjekt dekladmi sipas kgjit. perfshire dhe anCtarel a kabinetit te titulladt IC .N', pershkdm IC 

procedures se zojedhjes kompetencat dhe detyret e tyre 

Procedure qC ndjekin funkeionarCt e erIe tC P per të mafl vendime 

Procedural dhe mekanizmat per të bere kSese dhe enkese qe lidher, me veprImet 0cc mesvepdmel eP? (Perfehire adresen poslereielektronike 
pOr depozilimin a kerkesave dhe ankesave -Ajetet dhe menyren e kthimit tC perggjeve) 

Vendimmarrja eAlbgaz (vendime, rekomendime, urdhre, elj.) 

Programi transparences i rishilcuar, miraluar me urdhrin ___________________ 

2. Kuadri ligjor rregullator dhe integrimi evropian 

Legjislacion nderkombetar 

Leyjislacion konibetar 

Akte rienligjore 

Inforniacion robi procesin C inlegrimit evropian 

Rregullore 

KodiiSjelljes 

Aktet qC permbajne rregulla, norma apo kutizime tête drejtave dim tirive themelore té individil 

SIre Ia gji 

Report vjetor 

Manuale/dokument politikash, qC ka lidhja me ftmnksionet cAP dhe qC prek publikun 

Adresa: NjCsia Administrative nr. 5, rruga a "Kosovarëve", pallati "Ndër Pro" Sh.p.lc, Tirane, Albania www.a1b2az.al infoäalb2az.at. L71 306034U 
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Oalbgaz 
3. E drejta per Vu informuar dhe per Vu ankuar 

Koordinatori Arentina Lical 

E-mail arentina licaj@albgaz at 

Tot 0695309777 

Adresa Ri- Kosovareve, Patati Nder Pro sh pk Njesia Administrative 6, lirane Shqiped 

Orari E hone - E enjte 08-00-1630 I E prente 0800- 1400 

Format karkese/Shpjeguese (Hapat qe duhet to ndiqan pOrte bare nje kOrRese pdr infom,im) 

Formal enkese I Shpjequese (Procedure a ankimit tek Komisioneri) 

4. Mekanizmat kontrollues dhe monitorues që veprojnë mbi Al? 

Rezotute e Kuvendit to Shqipehse (nose ka IC fib) 

Planet strategjike te punes 

Raporte monitorimWauditimi (p.sh KISH) 

Dolcumente to tjera qO pormbajne tregues to performances so AS' 

5. Informacion mbi buxhetin dhe të dhënat financiare të AP 

Buxheti ptani shpenzimeve per vilin financier nO rijim She vitet a kaluare - 

Report vjetor pOr zbatimin e btnthetit dtie enekset 

Donacione. sponsorizime 

Dokumente qC tregojna olendien a shtyerjes cc detyrin,eve nga subjelctet e licencuara 

ShOnim: NO eto reste lair eutoriteti pubtk vetOfpnencottet nga tartfet e licencave ose cdo formo tjetOr e tinancimit to drejtpOrdrejtO rtga subjektet e negutuere 
prej Ii) bOhen publike edhe dokemantet q* trego)nO gjendjen e shlyerjes so detyrimeve nga subjektet a licencuara. 

Adresa: NjOsia Administrative nr. 5, rruga 0 KosovarOve, pallati NdOr Pro' Sh.p.I-c, Tirane, Albania www.aIbeaz.i jn@ikaz.al, Lit 306034U 
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6. Informacion per procedurat e prokurimit/procedurat konkurruese të 

koncesionit/partneritetit publik privat 

Lisle e kane-slave te lidhure (perfahire shurnen a konlraktuar. paid konlraktuese dhe pershkrimin a sherbkneve) 

Regjistii i pareshiltimeve Id prolatrimit pubii.¼ 

Regjislri realizinieve IC prakurimil pubhk 

lnforrnecion mbi zbatimin dhe monhtorinfin e kane-stave, si dhe udhezues e polilika IC ndryshme 

7. Sherbimet që ofrohen nga AP 

Lists e sherbimeve? qd ofron AP. perfshiire 

tadfat perkatese (ness Is) 

fanirniar eplikinil 

afad kohor 

procedure enkiniinii 

standerdet per cilesine e sherbimit 

Auloriteti PublikAlbgaz sh.a nuk ofron shethinie. 

Shdnim LOsliim do imentacioni&ejeaicence/Autorizirne ee. 

8. Procedurat/mekanizmat per të dhenë mendime lidhur me procesin e hartimit të 
akteve Iigjore/nënligjore, politikave publike apo ne Iidhje me ushtrimin e 
funksioneve të AP 

Reportel vjelore Ic organeve publike qd lidher, me proceshn a vendimmanjes 

Albgaz She nuk nddrmen iniclativa legjislalive. 

Adresa: Njesia Administrative nr. 5, rruga e "Kosovarëve", paliati "Ndër Pro Shp.k_ Tiranë, Albania www±4b az.al jf)Q aib az.al, Lit 306034U 
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9. Sistemi i mbajtjes se dokumentacionit, Ilojet dhe format e dokumenteve 

Lista e dokunienteve qè adminisirohen nga AP me afatet e majtjes 

Fonnen a dokumentevelinfonuacioneve (&ektronik, kopje fizike, audio, video. foto) 

10. Regjistri i kërkesave dhe pergjigjeve 

Regjistri I Kedcesave the p'ergjigjeve I parditsuar (sipas Modelit t Regjislril tO niiratuar nga Komisioneri) 

11. Ndihma shoqërore/subvencione të dhëna nga AP 

Albgaz Sh.e nuk ofron ndihmashoqerore dhesubvencione. 

12. Informacione/dokumente që kërkohen me shpesh dhe ato që gjykohen të dobishme 
per publikim nga AP 

Njoflhine te ndryst,me 

Njotbn,e per procedurat e rekwtimft'prantniit ne skerbrn cstt 

Raporte 

Publikime 

Siatisbka 

Projeicte 

Eastikepuninte eli 

ShCnim:Apvlereson publikimin duke patur parasysh kCrkesat qO merr mSshpesh. 
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